
MORAVANSKÉ LISTY

 

 

Veselé Vánoce a šťastné 
vkročení do nového roku 

2019 
přejí zastupitelé a 
zaměstnanci obce.

 

 



 Ú VO D E M

AKCE PLÁNOVANÉ NA ROK 2019

 leden 2019 TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
 19. 1 a 26. 1.  2019 UKÁZKY JUDO,  náhradní termín 12. 1., v sále, vždy od 10 h

 26. 1.  2019 DĚTSKÝ KARNEVAL
 2. 3. 2019 MASOPUST
 9. 3. 2019 MORAVANY LYŽUJÍ – JEDNODENNÍ LYŽAŘSKÝ ZÁJEZD 
  DO RAKOUSKÝCH HOR
 15. 3. 2019 RYBÁŘSKÝ PLES
 31. 3. 2019 NEBODOVANÁ OCHUTNÁVKA VÍN
 12. 4. 2019 SPORTOVNÍ ZÁBAVA
 březen 2019 VELIKONOČNÍ JARMARK
 20. 4. 2019 PLETENÍ POMLÁZEK
 27. 4. 2019 FARMÁŘSKÉ TRHY
 30. 4. 2019 PÁLENÍ ČARODĚJNIC
 18. 5. 2019 SPOLEČNÁ PŘEHLÍDKA KROUŽKŮ MORAVANY
 25. 5. 2019 FARMÁŘSKÉ TRHY
 1. 6. 2019 DEN DĚTÍ
 8. 6. 2019 EXHIBICE V HÁZENÉ
 červen 2019 LETNÍ NOC (termín není upřesněn)
 14. 9. 2019 KROJOVANÉ SLAVNOSTI
 21. 9. 2019 FARMÁŘSKÉ TRHY
 21. 9. 2019 EXHIBICE V HÁZENÉ
 21. 9. 2019 VOLEJBALOVÝ TURNAJ KALÍŠEK
 5. 10. 2019 POCHOD OKOLO MLÝNŮ
 19. 10. 2019 FARMÁŘSKÉ TRHY
 11. 11. 2019 MARTINSKÁ SVĚTÝLKA (termín není upřesněn)
 1. 12. 2019 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
 prosinec 2019 PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ S DOUŠKEM 2019 
  (termín není upřesněn)



 Ú VO D E M

Slovo starostky
Vážení občané,

dostává se Vám do rukou první „povolební“ číslo Mora-
vanských listů. V řadě věcí bude trochu jiné, než jste byli zvyklí, 
ale věřím, že Vás postupně zaváděné změny zaujmou a listy se 
pro Vás stanou oblíbeným a vyhledávaným čtvrtletníkem. 

Po předvolebních bojích se atmosféra v obci postupně zklid-
nila a můžeme začít znovu pracovat. S novým elánem a nad-
šením. Na ustavujícím zasedání 1. 11. 2018 jsem byla zvolena 
Vaší starostkou a proto bych Vám ráda sdělila, že si velice vážím 
Vaší důvěry, kterou jste mi prokázali počtem získaných hlasů. 
A že se vynasnažím, abych Vaši důvěru nezklamala. Tam kde 
jsem, jsem díky Vám a pro Vás!

Do našeho patnáctičlenného zastupitelstva se probojova-
lo z 12 kandidujících stran celkem 9 uskupení a jedenáct nově 
zvolených členů zastupitelstva spolu uzavřelo koaliční do-
hodu, která stvrzuje jejich společné myšlenky vedoucí k roz-
květu naší obce. Do vedení obce byly zvoleny jako starostka 
Bc. Helena Kadlečíková a jako místostarostka Ing. Lucie Strob-
líková. Dalšími členy Rady obce byli zvoleni RNDr. Marie 
Barešová, Pavel Slavík a Jan Fiala. 

Na veřejném zasedání byly voleny také povinné výbory. 
Předsedou finančního výboru byl zvolen Ing. Rostislav Hore-
jsek a členy Ing. Leoš Vídenský, MBA, LL.M. a Mgr. Marké-
ta Jedličková. Předsedkyní kontrolního výboru byla zvolena 
RNDr. Marie Barešová a členy Pavel Slavík a Ing. Klára Toman-
cová.

Jedním z prvních úkolů Rady obce bylo jmenovat členy svých 
komisí, a tak byla zřízena komise stavební pod vedením Ing. 
Ivo Baara, komise kulturní pod vedením Mgr. Kateřiny Havrán-
kové, komise tisková pod vedením Mgr. Anny Dytrtové i komise 
sportovní pod vedením Michaely FoppovéBuchbergerové, DiS.

Nebyli bychom to ovšem my, kdybychom se v tomto čase uk-
lidnili a užívali si. Naopak, čeká nás spousta práce pro naši obec 
a tak děláme jak o život. Rada obce se schází každých 14 dní 
a řeší aktuální potřeby obce. Zastupitelstvo obce se sejde příští 
rok pětkrát na veřejných zasedáních, v lednu, březnu, červnu, 
září a v prosinci, a mezi těmito setkáními s veřejností se sejde 
i neveřejně na pracovních schůzkách k různým tématům ohled-
ně dění v obci. Už v listopadu proběhlo jejich první setkání, kde 
hlavním tématem bylo nalezení společných priorit napříč jejich 
volebními sliby. 

Veselé Vánoce a šťastný nový rok!
Na závěr bych Vám všem ráda popřála klidné a spokojené 

Vánoce a do nového roku především hodně zdraví a pozitivních 
myšlenek.

Helena Kadlečíková, starostka

PODĚKOVÁNÍ
RYBÁŘSKÉ SDRUŽENÍ
MORAVANY TOUTO

CESTOU DĚKUJE PANU
JOSEFU MALÉMU PŘI

ZÁCHRANĚ RYB
OKYSLIČOVÁNÍM VODY

A DÁLE PANU 
MILOŠI KOZOHORSKÉMU 
ZA CELOU ORGANIZACI
ZÁCHRANNÝCH PRACÍ.

DĚKUJEME

ANKETA
ZEPTALI JSME SE
VŠECH ZVOLENÝCH
ZASTUPITELŮ

ROZSVÍCENÍ
STROMU,
MIKULÁŠSKÁ

ZŠ MORAVANY
OSLAVILA
100 LET
REPUBLIKY

OKÉNKO DO 
MORAVANSKÉ
FARNOSTI

POZVÁNKA
DO OBECNÍ KNIHOVNY

KLUB DŮCHODCŮ
MORAVANY

SPORT



 R O Z S V Í C E N Í  VÁ N O Č N Í H O  S T R O M U

Anketa Moravanských listů

Moravanům jako obci přeji, aby se dále rozvíjely a zvelebovaly, 
a lidem v nich, aby k sobě byli přátelští a chápaví.
Věřím, že k rozvoji a zvelebování přispěji dotažením do konce 
projektů, které jsou v běhu, a zahájením prací na projektech 
nových. K tomu, aby lidé k sobě byli přátelští a chápaví, pak 
snad jen vlastním příkladem a pozitivním naladěním. 
 

Moravanům přeji, aby se nám zde dobře bydlelo, abychom se 
spolu rádi scházeli a abychom byli hrdi na to, že je náš domov 
právě tady.
Chtěla bych přispět ke zlepšení mezilidských vztahů, 
maximalizovat aktivity s nízkou finanční náročností (kulturní a 
sportovní akce, farmářské trhy apod.) a prioritizovat investiční 
akce dle potřeb Moravan a vzhledem k možnostem obecního 
rozpočtu.

Letošní rok se chýlí ke svému konci. Za několik dnů 
otevřeme kapitolu toho nového. Přeji všem, aby po 
příjemném prožití Vánočních svátků, byl rok 2019 pro 
všechny rokem nových příběhů, společné pospolitosti a 
rokem pevného zdraví.

Všem bych popřál radost z žití v obci Moravany a hodně 
zábavy na kulturních či sportovních akcích v roce 2019.

Nová rubrika, ve které nasloucháme Vašim názorům, přáním, dotazům, nápadům a připomínkám.
V prvním povolebním vydání ML jsme se ptali všech nově zvolených zastupitelů.

Jaké je vaše přání pro Moravany v roce 2019? A může Vaše zvolení nějak přispět k jeho splnění?

Do roku 2019 Moravanům přeji to, co je na této planetě čím dál 
vzácnější. Dostatek vláhy, čistý vzduch, ticho, klid a mír.
Zvrátit plány na výstavbu dálniční tangenty v těsné blízkosti 
Moravan – to by byl důvod k oslavě. Hlasuji pro šampaňské do 
každé rodiny!
A abychom se tu všichni cítili jako doma. Co se pro to dá 
dělat? Podporuji k lidem a přírodě přátelská zlepšení, 
zpestření a inovace. Kéž tu, na dobré adrese Moravany u 
Brna rády žijí všechny generace.

Moravany, zůstaňte v roce 2019 tradiční obcí s rozvíjejícím se 
zázemím pro lepší život všech spoluobčanů, a především 
našich dětí.

Rád bych všem spoluobčanům popřál ty nejkrásnější svátky 
strávené s rodinou a především ve zdraví.
Mohu-li i něco navíc, tak do nového roku plnou a šťastnou 
rodinu, dobré přátele kolem sebe, toleranci a nadhled v práci, 
ohleduplnost vůči ostatním a to i v naší obci.
Moravanům bych popřál především neměnnost územního 
plánu a již co nejméně nových obytných staveb. Spíše bych se 
zaměřil na to, aby stávající obyvatelé zde měli vše, co potřebují 
ke spokojenému bydlení, jako je např. dostatečná kapacita 
školky a školy, sportovní centrum, stacionář pro seniory … 
Stále je i mojí prioritou bezpečnost jednak v dopravě (rychlost 
v obci, nedostatečný počet přechodů pro chodce), tak i 
bezpečnost obydlí občanů a obyvatel samotných.
Můžete se kdykoliv na mě obrátit se svými podněty pro 
společnou práci v zastupitelstvu. Věřím, že aspoň pár bodů z 
našeho programu dokážu kompromisně navrhnout a 
prosadit, protože stále věřím, že všichni chceme pro obec 
jen to dobré.

Moravanům přeji, abychom zde všichni byli spokojení s 
kvalitou života. Celková spokojenost vychází ze spokojenosti 
občanů s místním společenstvím, dopravou, školstvím, 
službami a v neposlední řadě s oblastí bezpečnosti. Přeji 
Moravanům, aby zde byl kvalitní strategický plán rozvoje a 
zlepšování výše jmenovaných oblastí nejen do roku 2019, ale i 
na další budoucí období. A následně se tento plán úspěšně 
naplňoval.
Veřejná správa je službou veřejnosti. Každý zastupitel je zde 
díky a kvůli veřejnosti. Přitom však musí ctít zásadu 
proporcionality - zastupitelé musí zachovávat při 
rozhodování poměrné, úměrné zastoupení částí v rámci 
celku - např. neprosazovat investice pouze ve stejných 
investičních oblastech nebo ve stejných částech obce na 
úkor ostatních částí. Svoji úlohu vidím v tom, že podpořím 
kvalitní krátkodobé i dlouhodobé plánování vybavenosti 
Moravan a přípravu všech souvisejících projektů. Přitom mojí 
srdeční záležitostí vždy bude oblast školství.

Bc. HELENA KADLEČÍKOVÁ, STAROSTKA
Moravanům jako obci přeji, aby se dále rozvíjely a zvelebovaly, 
a lidem v nich, aby k sobě byli přátelští a chápaví. Věřím, že k roz-
voji a zvelebování přispěji dotažením do konce projektů, které jsou 
v běhu, a zahájením prací na projektech nových. K tomu, aby lidé 
k sobě byli přátelští a chápaví, pak snad jen vlastním příkladem 
a pozitivním naladěním.

Ing. LEOŠ VÍDENSKÝ MBA. LL.M., ZASTUPITEL
Všem bych popřál radost z žití v obci Moravany a hodně zábavy 
na kulturních či sportovních akcích v roce 2019.

Mgr. ANNA DYTRTOVÁ, ZASTUPITELKA
Do roku 2019 Moravanům přeji to, co je na této planetě čím dál 
vzácnější. Dostatek vláhy, čistý vzduch, ticho, klid a mír. Zvrátit 
plány na výstavbu dálniční tangenty v těsné blízkosti Moravan – to 
by byl důvod k oslavě. Hlasuji pro šampaňské do každé rodiny!
A abychom se tu všichni cítili jako doma. Co se pro to dá dělat? 
Podporuji k lidem a přírodě přátelská zlepšení, zpestření a ino-
vace. Kéž tu, na dobré adrese Moravany u Brna, rády žijí všechny 
generace.

Ing. IREN MATUŠKA, ZASTUPITEL
Rád bych všem spoluobčanům popřál ty nejkrásnější svátky 
strávené s rodinou a především ve zdraví. Mohu-li i něco navíc, 
tak do nového roku plnou a šťastnou rodinu, dobré přátele kolem 
sebe, toleranci a nadhled v práci, ohleduplnost vůči ostatním a to 
i v naší obci.
Moravanům bych popřál především neměnnost územního plánu 
a již co nejméně nových obytných staveb. Spíše bych se zaměřil 
na to, aby stávající obyvatelé zde měli vše, co potřebují ke spoko-
jenému bydlení, jako je např. dostatečná kapacita školky a školy, 
sportovní centrum, stacionář pro seniory…
Stále je i mojí prioritou bezpečnost jednak v dopravě (rychlost 
v obci, nedostatečný počet přechodů pro chodce), tak i bezpečnost 
obydlí občanů a obyvatel samotných.
Můžete se kdykoliv na mě obrátit se svými podněty pro společnou 
práci v zastupitelstvu. Věřím, že aspoň pár bodů z našeho pro-
gramu dokážu kompromisně navrhnout a prosadit, protože stále 
věřím, že všichni chceme pro obec jen to dobré.

Ing. LUCIE STROBLÍKOVÁ, MÍSTOSTAROSTKA
Moravanům přeji, aby se nám zde dobře bydlelo, abychom se 
spolu rádi scházeli a abychom byli hrdi na to, že je náš domov 
právě tady.
Chtěla bych přispět ke zlepšení mezilidských vztahů, maximal-
izovat aktivity s nízkou finanční náročností (kulturní a sportovní 
akce, farmářské trhy apod.) a prioritizovat investiční akce dle 
potřeb Moravan a vzhledem k možnostem obecního rozpočtu.

Ing. ROSTISLAV HOREJSEK, ZASTUPITEL
Letošní rok se chýlí ke svému konci. Za několik dnů otevřeme kapi-
tolu toho nového. Přeji všem, aby po příjemném prožití Vánočních 
svátků, byl rok 2019 pro všechny rokem nových příběhů, společné 
pospolitosti a rokem pevného zdraví.

Mgr. MARKÉTA JEDLIČKOVÁ, ZASTUPITELKA
Moravany, zůstaňte v roce 2019 tradiční obcí s rozvíjejícím se 
zázemím pro lepší život všech spoluobčanů, a především našich 
dětí.

Ing. KLÁRA TOMANCOVÁ, ZASTUPITELKA
Moravanům přeji, abychom zde všichni byli spokojení s kvali-
tou života. Celková spokojenost vychází ze spokojenosti občanů 
s místním společenstvím, dopravou, školstvím, službami a v ne-
poslední řadě s oblastí bezpečnosti. Přeji Moravanům, aby zde 
byl kvalitní strategický plán rozvoje a zlepšování výše jmeno-
vaných oblastí nejen do roku 2019, ale i na další budoucí období. 
A následně se tento plán úspěšně naplňoval.
Veřejná správa je službou veřejnosti. Každý zastupitel je zde díky 
a kvůli veřejnosti. Přitom však musí ctít zásadu proporcionality 
- zastupitelé musí zachovávat při rozhodování poměrné, úměrné 
zastoupení částí v rámci celku - např. neprosazovat investice pou-
ze ve stejných investičních oblastech nebo ve stejných částech 
obce na úkor ostatních částí. Svoji úlohu vidím v tom, že pod-
pořím kvalitní krátkodobé i dlouhodobé plánování vybavenosti 
Moravan a přípravu všech souvisejících projektů. Přitom mojí 
srdeční záležitostí vždy bude oblast školství.

PF MORAVANY 2019
Anketa Moravanských listů

Nová rubrika, ve které nasloucháme Vašim názorům, přáním, dotazům, nápadům a připomínkám.
V prvním povolebním vydání ML jsme se ptali všech nově zvolených zastupitelů.

Jaké je vaše přání pro Moravany v roce 2019? A může Vaše zvolení nějak přispět k jeho splnění?



KRÁSNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ a 
POHODOVÝ ROK 2019 
PŘEJÍ VŠICHNI Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
MORAVANY 

 R O Z S V Í C E N Í  VÁ N O Č N Í H O  S T R O M U

Když v neděli 2.12. v podvečer přišlo ochlazení a sním začaly pole-
tovat sněhové vločky, byla atmosféra první adventní neděle téměř 
dokonalá. Slavnostní rozsvícení nádherně rostlého vánočního stromu 
a vystoupení dětí z mateřské, základní a umělecké školy zanecha-
lo opět jedinečný zážitek. Od nejmenších dětí, po velké školáky, 
ti všichni se společně sešli, aby společně oslavili nadcházející advent. 
Celé náměstí uprostřed obce provoněla vůně svařeného vína, perníků 
a čaje. Vánoce jsou tady!

Poděkování patří i dárcům vánočního stromu.

Tradiční mikulášská nadílka k obci Moravany již neodmyslitelně patří. Bylo tomu i letos, ve středu 5.12.  Za zvuku řinčení 
řetězů a praskání bouchacích kuliček však děti nepřišli postrašit žádní zlí čerti, ale milý čertovský pár. I přes svoji veselou 
náladu si čerti neodpustili vážení hříšníků na pekelné váze a pilně přitápěli pod pekelným kotlem. Dlouho očekávaný 
Mikuláš přišel letos v doprovodu hojného počtu andělů. Ti laskavě chlácholili plačící děti a brali je pod svá křídla. Celá 
Mikulášská nadílka se nesla v duchu čertovský tanečků a děti odcházely domů s výslužkou a možná i s příslibem polepšení.

Krásné prožití vánočních svátků a pohodový rok 2019
přejí všichni z mateřské školy Moravany



 P R O J E K T  Z Š  M O R AVA N Y

100 let naší republiky
v ZŠ Moravany

    Poslední říjnový týden žila naše škola projektem 
ke stoletému výročí republiky. Děti se dozvídaly 
o významných osobnostech a klíčových událos-
tech uplynulého století. A na téma stoletého výročí 
zjišťovaly různé informace a tvořily. Ať už ve výtvar- 
né výchově, pracovní výchově či ve vlastivědě 
a prvouce. Zpívaly si staré známé písně o svobodě 
a naší zemi, ale i novou píseň Za sto let. Nejen celá 
škola, ale i oblečení všech žáků i pedagogů se neslo 
v bílo-červeno-modrém ladění. Završením celé akce 
bylo sázení lípy, našeho národního stromu v parku 
u kulturního domu. Děti následně opět tuto akci 
výtvarně a literárně zpracovaly. 

A co vše lípě přejí? Posuďte sami! 
Pozn. redakce: Přání jsme ponechali v původní po-
době, bez úprav.

 

Ať bude s námi po celých dalších sto let. Ať je 
chráněná a aby jí neubylo. Aby měla hodně úrody! 
Ať ji nikdo nepokácí. Prosím, neměla by se porazit! 
(Elen Šlesingerová, 2. třída)

Ať hodně roste! Ať má hodně lásky. Kéž by rostla 100 
let. Ať ji nikdo nepokácí. (Emma Hájková, 2. třída)

Ať roste do výšky, ať vydrží, ať nespadne, ať nemá 
parazity, ať ji neskácí. (Sofie Ruschková a Stella To-
mancová, 2. třída)

Ať se dožije 100 let, ať se má dobře, ať se má nejlíp. 
(Marek Stříbrný, 2. třída)

Ať lípa roste sto let, ať ji nepokácí. (Adéla Borčická, 
2. třída)

Ať je hezká, ať žije hodně dlouho, ať se na ní dá lozit, 
ať ji nikdo nepokácí. (Václav Makyča, 2. třída)

Ať lípa dobře roste stejně jako my, děti! Ať roste ste-
jně jako tamta lípa. (Šárka Urbanová, 2. třída)

Ať má mír, ať jí je dobře. (Michal Podrázský, 2. třída)

Ať se dá na ní lozit. Ať roste jako my. (Dominik 
Čejka, 2. třída)

Aby měl 1000 kamarádů, aby tam stál 1000 let, aby 
měl hodně listů, aby ho nikdy nepokáceli. (Max-
milián Fusek, 2. třída)



Jseš moc krásná, celá třída tě má moc ráda. Budeme se o tebe krásně starat. Ať na tebe svítí sluníčko a déšť tě 
zalévá. (Mikuláš Burián, 3. třída)

Milá lípo, ty jsi náš státní strom. Chtěl bych, abys byla zdravá a dožila ses hodně let. (Pavel Slezák, 3. třída)

Milá lípo, přeji ti, abys krásně rostla a měli tě všichni rádi, jako mám já ráda tebe. (Michaela Zieglerová, 3. třída)

Ať se jí daří a celé republice. Ať se k ní všichni hezky chovají a taky k České republice. Ať neznečišťujeme naši 
zemi, ať se nám dobře dýchá a té naší lípě. Ať na ni nejsme hnusní, ale hezky se k ní chováme. Ať vyrosteš ve 
velkou lípu. Ať je krásná. (Lea Brázdová, 4. třída)

Dnes 9. 11. jsme zasadili lípu, náš národní strom. Chci, aby žila dál a byla tu s námi, budem tě zalévat a starat 
se o tebe. Budeme se o tebe starat jako o starého člověka. Chceme, abys za několik let vyrostla do výšky a abys 
znázorňovala, že jsme tě zasadili, protože jsme oslavili sto let republiky. (Patrik Varga, 4. třída)

Přeju si, aby naše lípa byla veliká a krásná a zdravá. Taky aby rostla, rostla krásně. Taky si přeji, abychom byli 
všichni zdraví, šťastní a veselí. (Dat Nguyen. 4. třída)

Projektové vyučování zaměřené na stoleté výročí naší republiky jsme v pátek 9. 11. 2018 ukončili slavnost-
ním zasazením lípy ve spolupráci s vedením obce.

Nyní v parku u pošty stojí dvě pamětní lípy. Jedna k padesátému a nová ke stému výročí republiky. 
První lípa byla zasazena Junáky pod vedením pana Arnošta Čejky na jaře  1968 k padesátému výročí  
republiky. A proti ní přes cestu roste nová lípa ke stému výročí.



 O K É N KO  D O  M O R AVA N S K É  FA R N O S T I  P O Z VÁ N K A  D O  O B E C N Í  K N I H O V N Y  M O R AVA N Y

Otevřete svoje srdce a dveře 
koledníkům ?



 P O Z VÁ N K A  D O  O B E C N Í  K N I H O V N Y  M O R AVA N Y

Rok 2018 je téměř u konce a v historii naší knihovny byl zatím čtenářsky nejúspěšnější. Počet dosažených výpůjček se zvedl 
téměř o 1 000 knih.Do knižního fondu přibylo 284 nových titulů. V knihovně se uskutečnilo 18 akcí pro děti ve formě čtení 
a setkávání nad knihami. Knihovna se letos zapojila do akce Jižní Morava čte (Herec Tomáš Sagher četl dětem knihu Gerda, 
příběh velryby a paní Růžena Mlejnková vyprávěla dětem o tom, jak se dříve učívalo ve školách).
V roce 2019 chci nabídnout, kromě programů pro děti, také několik akcí pro dospělé čtenáře.
V úterý dne 29. 1. 2019 v 17 hodin se v Obecní knihovně Moravany uskuteční beseda se spisovatelkou Blankou Hoškovou, 
jejíž knihy Láskobraní, Kamilenky, Voňavé (na) dělení a Trojhra aj. patří mezi čtenářsky úspěšné a stále půjčované. Spiso-
vatelka se narodila a stále žije v Brně. Dříve se věnovala poezii a svou tvorbu přednášela v klubu Leitnerka. Po delší odmlce 
začala vydávat knihyvlastním nákladem. Ženské hrdinky a tyto náměty: šikana na pracovišti, skrytý alkoholismus,domácí 
násilí, manželské soužití… To jsouzákladní znaky jejích románů. Dramaticky a čtivě podané příběhy navíc s nadhledem, 
ironií a aktivním přístupem hrdinek si získaly dobré hodnocení čtenářů. 
Setkání se spisovatelkou Blankou Hoškovou bude mít formu besedy a autorského čtení. 
V dubnu naši obec poctí svou návštěvou milý pan spisovatel Arnošt Goldflam. 
Všichni, kteří mají rádi současnou českou prózu jsou srdečně zváni.
Všem čtenářkám a čtenářům, dětem i dospělým, se kterými se ráda setkávám v naší knihovně přeji krásné a šťastné Vánoce, 
hodně zdraví a úspěšný rok Nový rok 2019. 

Miroslava Horejsková

Farmářské trhy mají v Moravanech již osmiletou tradici. Na počátku 
stála idea pomoci farmářům a nám místním umožnit nákup kvalit-
ních farmářských potravin. Dnes je to nadmíru krásná, společenská 
událost s hudbou, dobrým jídlem a pitím, kde se můžeme společně 
setkávat. Po osmi letech, kdy organizace farmářských trhů ležela na 
bedrech Lucie Stroblíkové, jsem přijala nabídku na organizování 
farmářských trhů. Děkuji moc Lucii za vynikající organizaci.
Já osobně jsem se na farmářské trhy v Moravanech vždycky moc těši-
la. Je pro mne důležitési zajít koupit potraviny, kde máte možnost 
přímé vazby ať už na výrobce nebo prodejce, pěstitele. Kdy víte zdro-
je surovin nebo je alespoň můžete zjistit přímo u stánku.Pokud máte 
svoje tipy a připomínky k trhům, třeba produkty, které byste měli 
rádi na trzích, tak prosím pište na e-mail:

mistanislavova@gmail.com

27. 4.
25. 5.
21. 9.

19. 10.

V roce 2019 se farmářské trhy
v Moravanech konají
v těchto následujících

termínech:

Těšíme se na Vás opět v příštím roce
a přejeme klidné svátky plné hojnosti.

Za organizační výbor,

Michaela Stanislavová



 S P O L E Č N Ý  K LU B  D Ů C H O D C Ů  M O R AVA N Y– N E B O V I DY  S P O RT

    Kaffeeklatsch  

Německá konverzace  
pro všechny obyvatele Moravan, 

kteří by si rádi němčinu připomněli  
nebo ji nechtějí zapomenout. 

 
Kde: salonek v restauraci Moravanská rychta 

Kdy: každá poslední středa v měsíci 
Termíny pro rok 2019: 30.1., 27.2., 27.3., 

24.4., 29.5., 26.6., 24.7., 28.8., 25.9., 30.10., 
27.11., 18.12.  

Příp. informace – Michaela Fopová,  
tel. 774 999 268  

 

Přijďte si pošprechtit! 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Kaffeeklatsch  

Německá konverzace  
pro všechny obyvatele Moravan, 

kteří by si rádi němčinu připomněli  
nebo ji nechtějí zapomenout. 

 
Kde: salonek v restauraci Moravanská rychta 

Kdy: každá poslední středa v měsíci 
Termíny pro rok 2019: 30.1., 27.2., 27.3., 

24.4., 29.5., 26.6., 24.7., 28.8., 25.9., 30.10., 
27.11., 18.12.  

Příp. informace – Michaela Fopová,  
tel. 774 999 268  

 

Přijďte si pošprechtit! 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Psal se rok 1978, chladný únor, kdy se skupina starších občanů – důchodců z Moravan s přáteli z Nebovid na návrh tehde-
jšího místního národního výboru rozhodla založit společný Klub důchodců.  Tuto myšlenku podpořil i Okresní národní výbor 
a nejdůležitější byl zájem samotných starších občanů. Již v dubnu 1978 se do Klubu důchodců přihlásilo 60 členů, z toho 44 
z Moravan a 16 z Nebovid.  V prvním zvoleném výboru Klubu se předsedou klubu stal Čejka Arnošt, zástupcem Ševčík Miroslav, 
hospodář Šmíd Jan, kulturní referentka Čejková Hedvika, revizní komisi tvořily Matušů Antonie, Straková Evženie a Šmídová 
Žofie.  Připravili bohatý program činnosti, který vzorně naplňovali. Vznikl také odvážný nápad vybudovat vlastní prostory pro 
činnost Klubu.  S velkým nasazením brigádnické svépomoci a podpory obce se podařilo nově vybudované prostory již 25. 7. 1981 
zprovoznit a plně využívat.

Léta ubíhala a v roce 2018 jsme oslavili 40. výročí vzniku Klubu. 21. září 2018 se k tomuto výročí uspořádalo slavnostní set-
kání. Setkání se zúčastnili představitelé obou obcí, pozváni byli také ti, kteří se ze zdravotních důvodů již nemohou zúčastňovat 
akcí, které klub pořádá.  Pro radost a potěšení přítomných účinkovala cimbálová kapela Václava Kováříka. 

Nyní stručný přehled akcí, které jsme v roce 2018 uskutečnili: Za kulturou jsme navštívili nádhernou operu Tosca, uskutečně-
nou v náhradních prostorách Brněnského výstaviště v pavilonu P, nedávno pak koncert Po nezarostlém chodníčku v Mahenově 
divadle. Za poznáním jsme vyrazili do Strání, kde jsme si prohlédli sklárnu za provozu s odborným výkladem. Konstatovali jsme, 
že sklářské řemeslo je „tvrdý chleba“. Ve firemní prodejně si řada účastníků zakoupila krásné výrobky. Současně jsme v rámci 
tohoto zájezdu navštívili nádherný zámek v Buchlovicích. V zámeckém parku probíhala současně výstava fuchsií, která nás také 
potěšila. 

Dlouhodobě spolupracujeme s moravanskými rybáři při sběru železa, blízko máme k zahrádkářům, z nichž mnozí /hlavně 
mnohé/ jsou i v našem Klubu důchodců. 

Naše setkání se konají jednou za tři měsíce v termínech předem stanovených pro celý rok. Na těchto akcích popřejeme všech-
no dobré a předáme drobný dárek těm, kdo v průběhu tohoto období slavili narozeniny. V závěru roku s oslavou narozenin 
uskutečníme mikulášskou nadílku s losováním tomboly. Všechna naše setkání jsou doprovázena hudbou. Nechybí ani klasika 
– tedy účast Mikuláše, anděla i čerta, které společně zajistí zástupci obou obcí. 

V lednu následujícího roku míváme výroční členskou schůzi, kde zhodnotíme akce předchozího roku a stanovíme termíny 
setkávání v nastávajícím roce, a předběžně naplánujeme akce, které hodláme uskutečnit. Nejbližší výroční schůze proběhne 
25. ledna 2019. Na této schůzi bychom rádi přivítali mezi nás nové členy a členky. 

Jak jsme již mnohokrát konstatovali, jsme velmi vděčni zástupcům obou našich obcí za podporu, kterou nám poskytují, a to 
nejen za finanční příspěvky na naše akce, ale především za vstřícnost a ochotu při řešení našich potřeb. 

Do našich řad zveme zájemce z Moravan i z Nebovid. Svůj zájem o vstup do našeho Klubu důchodců je možné sdělit na tele-
fonním čísle 724 041 978 – paní Mlejnkové – předsedkyni Klubu.

Upozornění k nakládání
s domovním odpadem

Ke svátkům patří i zacházení 
s domovním odpadem. 

Přeplněné kontejnery jsou jedním 
z témat, kterým se obec intenzivně 

zabývá. 
Aktuálně řešíme ucpávající se 

kanalizaci vlhčenými ubrousky. 
Vlhčené ubrousky v žádném případě 

nelze házet do toalety. Následná oprava 
kanalizace je složitá a velice nákladná. 

Děkujeme za pochopení a přejeme 
nezkalené Vánoce.  

Vaše obec a čistírna odpadních vod



S P O R T

TENISOVÉ TERMÍNY 2019
6. 1.  Tříkrálový PRÁSK – smíšených rodinných čtyřher
24.–26. 5. ČTYŘHRY Kategorie muži a ženy
14.-16. 6.  TURNAJ ŽEN – dvouhry
30. 8.–1. 9. TURNAJ MUŽŮ– dvouhry
od 31. 3.  ZÁPIS NA KURTY 
29. 7–2. 8.  DĚTSKÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

Informace M. Buchbergerová, 774 999 268

S P O R T

S P O R T

S P O R T

 S P O RT

NA HOKEJ S HC KOMETOU BRNO
Tak jako každý rok jsme jako Obec Moravany uzavřeli s HC Kometou Brno smlouvu 
o vzájemné propagaci v rámci projektu Království Komety jižní Moravy. Ta nám poskytu-
je dvě volné permanentky na stání F2 na základní část zápasů Komety Brno. V současné 
době jsou v plném proudu základní kola, na které má nárok každý občan z Moravan. 
Stačí být nejrychlejší a poslat na email: veshof@seznam.cz o jaký konkrétní zápas máte 
zájem + mobilní číslo, tak abychom se s vámi mohly spojit v případě, že budete první; 
případně na jiný zápas, který nikdo neodebral.  Na tyto permanentky mají nárok pouze 
občané Moravan u Brna, kteří zde mají nahlášený trvalý pobyt.

Aktuální nabídka volných zápasů Komety Brno:
Pátek 4. 1. 2019 Kometa - Oceláři Třinec 18.00 hodin
Neděle 6. 1. 2019 Kometa - Mountfield HK 17.00 hodin
Úterý 8. 1. 2019 Kometa - Olomouc 18.00 hodin
Pátek 11. 1. 2019 Kometa - K. Vary 18.00 hodin
Neděle 13. 1. 2019 Kometa - Litvínov 17.00 hodin
Neděle 20. 1. 2019 Kometa - Liberec 17.00 hodin

Další případné zápasy budou zase dostupné na Facebooku v sekci  Moravany u Brna.
Případné dotazy u Jiřího Veselého ml.

VÁNOČNÍ TURNAJE 
27. 12. 2018

TURNAJ ČTYŘČLENNÝCH DRUŽSTEV VE VOLEJBALE
28. 12. 2018

TURNAJ DVOUČLENNÝCH DRUŽSTEV V NOHEJBALE
29. 12. 2018

TURNAJ TŘÍČLENNÝCH DRUŽSTEV V SÁLOVÉ KOPANÉ
30. 12. 2018 

TURNAJ  VE  STOLNÍM TENISE

ZAHÁJENÍ VŠECH TURNAJŮ JE VE 13.00 HODIN
ZÁJEMCI HLASTE SE NA MOBIL

p. ŠIMEK 739 223 194
KDE: MORAVANSKÁ RYCHTA



Ordinace praktického lékaře pro dospělé – najdete nás v prostorách 
bývalé knihovny (klub důchodců) v Moravanech. 

PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY! 
Nabízíme Vám péči v příjemném, profesionálním prostředí: 

• Máme vysoce kvalifikovaný a vstřícný personál. 
• Zajišťujeme lékařskou péči a návštěvní službu. 
• Provádíme preventivní zdravotní prohlídky. 
• Zajišťujeme pracovně-lékařské služby. 
• Objednáváme na určitý čas, minimalizujeme čekací doby. 
• Indikujeme a aplikujeme očkování. 
 

Disponujeme moderním přístrojovým vybavením: 

• EKG, Holterovo monitorování TK (24hodinové sledování krevního tlaku) 
• CRP (okamžité zjištění a rozlišení typu infekce z kapky krve) 
• INR, STREP TEST (určení streptokokové infekce) 
• Oxymetr, Glukometr 
• Krevní odběry k laboratornímu vyšetření 

 
Ordinační hodiny:  

PO 7:00 – 12:00  
ÚT  13:00 – 18:00 
ST 7:00 – 12:00  
ČT 7:00 – 12:00  
PÁ 7:00 – 12:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE  
Vnitřní 24, Moravany 664 48 

MUDr. Hana Harthová 
Doc. MUDr. Petr Mayer, CSc. 
+420 547 723 021       ordinace.moravany@harthova.cz 

 HAMEDICAL s.r.o.             www.harthova.cz 

TROOPERS   PF 2019

Moravanské listy č. 4/2018
Vychází čtvrtletně.

Vydává: Obec Moravany, ev. č. MK ČR E 10110.
Tisková komise: Mgr. Anna Dytrtová, Leoš Chrápavý, Ing. Klára Tomancová, Jana Podrázská.

Kontakt inzerce: Mgr. Anna Dytrtová, annadytrtova@seznam.cz.  Tisk: Repropress Brno.  Náklad: 1150 ks


